Valentinum intelligo, Valentiniana quo dogmata, quæ ab speciosa illa Gnosticorum professione 164
 prodierunt, quas catagnosticas potius nugas, hoc est damnatas, appellare licet, uti pridem sapientes
 eas condemnarunt, ac ludibrio dignas habuerunt.

Β'. Οὐαλεντινὸς μὲν οὖν οὗτος χρόνῳ διαδέχεται
 τοὺς πρὸ αὐτοῦ προτεταγμένους, Βασιλείδην τε καὶ
 Σατερνίλον, Ἐβιῶνα τε καὶ Κήρινθον καὶ Μήρινθον,
 καὶ τοὺς ἀμρ' αὐτούς. Οὗτοι γὰρ πάντες ἐν ἐνὶ καιρῷ
 τῷ βίῳ κακῶς ἐφύησαν, ὀλίγῳ δὲ πρόσθεν μάλλον οἱ
 περὶ Κήρινθον καὶ Μήρινθον καὶ Ἐβίωνα. Ἄμα γὰρ
 τοῖς εἶδη μοι πρὸ αὐτῶν δεδωλωμένοις ἀνεφύησαν.
¹ For. αἰώνων.

(58) *Oualentinarum*. De Valentinianorum nugis diligenter disputavit Pammelius ad Tertull.

quam non obiter solum, sed summa cum diligentia
 refellimus. Nunc ad alias transeamus, dilecti. ac Dei
 præsidium imploremus, ut quod hoc opere suscipi-
 mus cumulate per nos ad exitum finemque perducatur.

CONTRA VALENTINOS, SIVE GNOSTICOS,

Quæ est hæresis XXXI.

163 I. Posteaquam Ebionitarum nequitiam impro-
 bitatemque percurrimus, cum cæteras aliorum ser-
 pentium formas, ac venena tradituros nos esse si-
 mus polliciti, quorum et exitiales sunt morsus, ut
 ex illorum dogmatibus velut rictu quodam apparere
 potest, et igniti cujusdam, teterrimique anguis aut
 basilisci instar editi sunt, ad Valentinorum qui se
 Gnosticos appellant, refutandam hæresim me con-
 feram, quod quidem pro virili parte conabor effi-
 cere. Horum itaque decem omnino divortia sunt.
 Sed omnes tamen uno velut ictu profligatis nescio
 quibus parium, et ogradum, atque marium et fe-
 minarum æonum temere conflictis somniis æqualiter
 feruntur. Neque vero in illorum confutandis erro-
 ribus temporum est retinenda successio; sed ab
 una progredi ad alteram hæresin necesse est; quo-
 niam eodem e terra tempore omnes fungorum instar
 eruperunt. Atque ut noxia fœtidæque quædam her-
 barum germina, vel dumis ac sentibus obsitum gram-
 men, vel denique uti plures ex eodem cavo scorpii,
 ita illi omnes eodem tempore in hanc vitam efflorue-
 runt; ac, quod paulo ante dictum est, tanquam
 fungi inusitata quadam fœditate eodem momento
 universi proruperunt, quemadmodum de illis olim
 Irenæus præclara vir sanctitate pronuntiavit. Æqua-
 les enim illi omnes exstiterunt, sic, ut quilibet
 pessimam ab altero disciplinam ac dogma mutuatus
 fuerit; alius, inquam, velut exortus ab altero, quo
 se amplius ostentaret, scelestissimi commenti dis-
 crepantem quamdam formam ac rationem excogita-
 rit. Qui se omnes Gnosticos communi appellatione
 dici voluerunt. Cujusmodi Valentinus fuit, et qui
 illum Gnostici præcesserunt. Itemque Basilides, ac
 Saturnilus, et Colorbasus, ac Ptolemæus et Secun-
 dus, Carpocrates, aliique complures. Quibus omni-
 bus sectis, quod eodem prodiere tempore, simul
 recensitis, nunc cujusque velut satus labem ac per-
 niciem singillatim exponam. Sed ipsum in primis
 hæreseos caput ac tragœdiæ auctorem aggrediar:
 quæ ab speciosa illa Gnosticorum professione 164
 est damnatas, appellare licet, uti pridem sapientes